ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΑΑ΄

EPISTOLA XXXI'.

Fames nondum sedata Basilium detinet, quomodo comitetur Pyrratium consanguineum suum. Hunc sanare concessum non fuerat his qui domi curatioem habebant. Quamobrem eum commendat Eusebio, ut vel fratres religiosissimos accersat, qui ei medeantur, vel ipsum ad illos cum litteris mittat.

Εὐσεβίῳ (64) ἐπισκόπῳ Σαμοσατῶν.

C

Eusebio, episcopo Samosatorum.

Ὅσῳ ἡμᾶς ὁ λιμὸς ἀνῆκε· διόπερ ἀναγκαῖα ἡμῖν
 ἔτιν ἡ ἐπὶ τῆς πόλεως διαγωγῆ, ἢ οἰκονομίας (65)

(58) Ἐπάχθειαν. Sic antiqui sex codices. Editi ἀπάχθειαν.

(59) Προδεδηλωμένα. Hæc indicaverat in epist. 27: nempe præter hiemem et morbum, ipsam etiam hiemem, quæ plurimum ei dabat negotii in suble-
 tandis pauperibus.

(60) Ἀμαρτιῶν μου. Deest illud pronomen in quatuor mss.

(61) Μόνον οὐκ. Tres codices μόνον οὐκί.

(62) Vide Addenda.

(63) Τὸν Θεόν. Post has voces editi addunt καί, quod deest in sex mss.

(64) Εὐσεβίῳ. Quamvis codices sex habeant Εὐσεβίῳ, duo autem, nempe Vaticanus et alius insignis Ecclesiæ Parisiensis, πρὸς Εὐσεβίῳ ἀντὶ ἐπι-
 σκόπου, non tamen mutandum duxi quod in editis legitur. In codice Medicæo, qui est vetustissimus, recentior manus apposuit illud Εὐσεβίῳ. Ex aliorum tamen codicum auctoritate conjici non immerito posset, Eusebium Samosatensem Eusebonam apud Syros suos dictum fuisse. At non dubium quin ad illum scripta fuerit hæc epistola;

Nondum nos fames reliquit; quapropter in ci-
 vitate remanere necesse habemus, vel dispensatio-

siquidem Basilium, ut in prioribus, excusat famem, cur ad eum non veniat. In pluribus codicibus mss. conjuncta est epistola cum aliis ad Eusebium scriptis: eam autem proxime in omnibus codicibus sequitur epistola 146, quæ inscripta est τῷ αὐτῷ, nempe eidem Eusebonæ, quamvis ad Antiochum Eusebii fratris aut sororis filium scripta sit.

(65) Οἰκονομίας. Id est, ut pauperes adjuvem, vel saltem commiserationem illis impendam. Sæpe apud Basilium οἰκονομία dicitur id quod pauperibus distribuitur. Vituperat in Comment. in Isa., p. 418, præsules qui male partam pecuniam accipiunt vel ad suos usus, ἢ ἐπὶ λόγῳ τῆς τῶν πτω-
 χεύοντων ἐν τῇ Ἐκκλησίᾳ οἰκονομίας, vel per cau-
 sam distribuendi pauperibus Ecclesiæ. In epistola 92 Orientales inter mala Ecclesiæ illud etiam deplorant, quod ambitiosi præsules οἰκονομίας πτω-
 χῶν, pecunias pauperibus destinatas in suos usus
 convertant

* Alias VII, scripta anno 369.

** Alias CCLXVII, scripta anno 369.

nis causa, vel commiserationis in afflictatos. Unde ne nunc quidem potui comitem me viæ præbere colendissimo fratri Hypatio, quem non tantum honoris causa fratrem appellare possum, sed propter naturalem quæ inter nos intercedit necessitudinem: consanguinei enim sumus. Quali ille morbo laboret, neque tuam præstantiam fugit. Dolemus autem, quod in eo spes omnis abscissa sit levamenti, quandoquidem iis qui sanationis dona habent, nihil in illo eorum quæ solent, operari concessum est. Quocirca rursus precum tuarum auxilium implorat. Tu autem exorari te sine, ut opem solitam non deneges, tum ob tuam erga ægrotantes commiserationem, tum nostra causa, qui pro eo precamur: et si fieri potest, fratres religiosissimos ad temetipsum accersas, ut in tuis ipsius oculis ei medela asseratur; sin hoc fieri nequit, illum cum litteris dimittere et fratribus ultra commorantibus commendare digneris.

EPISTOLA XXXII'.

Cum Cæsarius moriens sua omnia pauperibus legasset, ejus pater et frater quidquid reliquum fuit de ipsius bonis, quæ expilata fuerunt, id solum in pauperibus molendans et debitoribus absolvendis insumperunt; sed postea Sophronii multi prodierunt, qui pecuniam a se Cæsarium accepisse dicerent. Unde Gregorium molestissimis negotiis implicatum Basilius Sophronio commendat.

Sophronio magistro.

1, Particeps est temporis et Deo dilectissimus frater noster Gregorius episcopus. Dolet enim cum omnibus et ipse injuriis continuis, velut inexpectatis quibusdam plagis percussus. Nam homines Deum non timentes, fortasse etiam et magnitudine malorum coacti, calumnias illi inferunt eo nomine, quod Cæsarius pecunias ab ipsis acceperit. Nec damnum molestum est; dudum enim didicit pecunias contemnere; sed quia cum exiguam omnino partem acceperint illius bonorum, eo quod res ipsius penes servos essent ac homines servis nibilo indole meliores, qui, liberrime pretiosissima quæque partiti, paucissima omnino eis reserverunt; hæc illi existimantes nulli obnoxia esse creditori, mox in egenos insumpere, tum ob suam ipsorum propensionem, tum ob defuncti vocem. Fertur enim dixisse moriens: *Mea omnia volo esse pauperum*. Itaque ut dati a Cæsario mandati ministri, statim hæc dispensarunt utiliter. Et nunc

* Alias LXXXIV, scripta anno 369. convertant. Hinc in Regulis fusioribus, Interrog. 9, et in epistola proxime sequenti oikonomiein bona pauperibus.

(66) Ὑπατίῳ. Sic citati a Combefisio codices et Harl. et alii plures. Editi Ὑπατίῳ. Paulo post editi διὰ τὴν ὑπόστασιν. Antiquissimi codices Harl., Med., Coisl. et alii nonnulli ut in textu.

(67) Μεταστῆλαι. In hac voce et alia quæ paulo post occurrit, nempe προπέμψαι, non consentiunt codices mss., aliis accentum in penultima, aliis in antepenultima, ut in imperativo par est fieri, habentibus. Sed imperativo uti minus familiare Basilius, cum præsertim Eusebium alloqueretur, quem in parentis loco reverebatur.

(68) Σωφρονίῳ μαγίστρῳ. Addunt Regius secundus et Vaticanus διὰ Γρηγόριον ἐπίσκοπον, Gregorii episcopi causa. Initio epistolæ habent omnes codi-

ἐνεκεν, ἢ συμπαθείας τῶν θλιβομένων. Ὅθεν εἰ μὴ ἡδυνήθην κοινωνήσαι τῆς ὀδοῦ τῷ αἰδεσιμωτάτῳ ἀδελφῷ Ὑπατίῳ (66), ὃν οὐκ αὐτὸ δὴ τοῦτο εὐφρμία ἐνεκεν ἀδελφῶν ἔχω πρόσσγορεύειν, ἀλλὰ διὰ τὴν προσοῦσαν ἡμῖν ἐκ φύσεως οἰκειότητα, αἵματος γὰρ ἔσμεν τοῦ αὐτοῦ. Ὅς ὅποια μὲν κάμνει, οὐδὲν τῆσιν ἔλαθε τιμωρία. λυπεῖ δὲ ἡμᾶς, ὅτι πᾶσα παραμυθία ἐλπίς ἐπ' αὐτῷ περιπέσεται, τῶν ἐχόντων τὰ τῆς λασέως χάρισμα οὐδὲν ἐπ' αὐτοῦ τῶν πηθῶν ἐνεργῆσαι συγχωρηθέντων. Διὸ πάλιν τῶν αὐτῶν προσευχῶν τὴν βοήθειαν ἐπικαλεῖται. Σὺ δὲ τὰ ἐπιτελεῖν προστῆναι, καὶ διὰ τὴν σεαυτοῦ περὶ τοὺς ἐκ μόνοντας εὐσπλαγγνίαν, καὶ δι' ἡμᾶς τοὺς ὑπὲρ αὐτοῦ προσβεβύοντες, παρακλήθητι. καὶ, εἰ μὲν οἶον τῶν ἀδελφῶν, ὥστε ὑπὸ ταῖς σαῖς ὄψεσι προσεχθῆναι αὐτῷ τὴν ἐπιμέλειαν· εἰ δὲ τοῦτο ἀδύνατον, μεταγράμματα αὐτῶν προπέμψαι, καὶ συστήσαι τὰ ἐμπροσθεν καταξίωσον.